
Hlpomlnky k Obchodnlm podmlnUm OTE, a.J.

,.....
Za účelem vypořádání uzavřenVch obchodů na craenřaevaném krátkodobém trhu je Sl (účastnlk organizovaného 1.V bodě 3.2.2 doporučujeme nahradIt slovo nebo před
kratkodobého trhu) povinen zndit k účtu v CZKdefinovanému ve smlouvě o zúčtováni odchylek právo k Inkasu ve ..UniCredlt" nahradIt čárkou
prospěch operátora trhu a tento bankovn! účet spolu s právem k Inkasu po dobu platnosti smlouvy o zúčtováni
odchylek udriovat aktlvni. Pro účely vypol'ádáni organizovaného krátkodobého trhu v EURmusl mlt účastník trhu s
plynem zřízen účet v měně EURu banky Operátora trhu, teskoslovenské obchodní banky, e.s., nebo UniCredit Bank
cieeh Republic and Slovakia, a.s. nebo Ď!ské spořitelny, a.s., s právem k inkasu ve prospěch Operátora trhu. Pokud
tako"",, účet účastník oraanlzovaného krátkodobého trhu nezřldí, Operátor trhu s ním vypořádává or)anizovany
krátkodobytrh vCZK.

3.2.2

Za účelem vypořádání uzavřenVch obchodů na Akceptováno
or)anlzovaném krátkodobém trhu je Sl (účastník
organizovaného krátkodobého trhu) povinen zřldlt k účtu v Bod 3.2.2 znl: Za účelem vvpo7"ádánluzavfenych obchodů na
CZKdefinovanému ve smlouvě o zúčtovánI odchylek právo k orlanlzovaném krátkodobém trhu je Sl (úča'stník
Inkasu ve prospěch Operátora trhu a tento bankovní účet or)anizovaného krátkodobého trhu) povinen zřídIt k účtu v CZK
spolu s právem k Inkasu po dobu platnosti smlouvy o definovanému ve smlouvě o zúčtováni Odchylek právo k Inkasu
zúčtovánI odchylek udržovat aktIvní. Pro účely vypořádání ve prospěch Operátora trhu a tento bankovní účet spolu s
organizovaného krátkodobého trhu v EURmusí mit účastnlk právem k inkasu po dobu platnosti smlouvy o zúčtování
trhu s plynem eřúen účet v měně EURu banky Operátora odchylek udržovat aktivní. Pro účely vypořádání oflanizovaného
trhu, teskoslovenské obchodní banky, a.s., UniCredlt Bank krátkodobého trhu v EURmusl mlt účastnlk trhu s plynem zřizen
Clech Republic and Slovakla,a.s. nebo teské spo~telny, e.s., účet v měně EURu banky Operátora trhu, teskoslovenské
5 právem k inkasu ve prospěch Operátora trhu. Pokud toko"",, obchodní banky, a.s., UniCredit Bank Czech RepubHcand
účet účastník organizovam!ho krátkodobého trhu nezřídí, Slovakia, 01.5. nebo teské spořitelny, a.s., s právem k Inkasu ve
Operátor trhu s nim vypořadává organizovany krátkodoby trh prospěch Operátora trhu. Pokud takovY účet účastník

Odůvodnin':
Hlavním prOblémem pozdnlho zasláni dat pro proběhnutí
terminu pro clearlnl a závěrečné měsíční vyhodnocení je
skutečnost, fe obchodník musí ve fakturací vůči zákaznlkovi
zohlednit takto pozdě zaslaná data. Sohulel ~k v bilanci
subjektu zúčtování zůstanou data ve verzi 2. Důsledkem je, ze
pokud dojde v pozdě zaslaných datech ke snílení spotfeby
zákazníka z původních 1000 jednotek na 100, obchodníkovi
zůstane v bilanci celych 1000 jednotek, ale zákazníkovi musí
vyfakturovat pouze 100 jednotek. Rozdíl ve výŠi 900 jednotek
pak jde na úkor obchodnlka (subjektu zúčtován!). Ve
skutečnosti těchto 900 Jednotek je "navfc" ve ztrátách daného
provozovatele dlstrlbučnl soustavy a díky pozdnímu zasláni dat
nedOjde k jeJich ..navrácenl~ přislulnému subjektu zúčtováni.

organizovaného krátkodobého trhu nezřídl, Operátor trhu s ním
vypořádává organizovany krátkodobý trh v CZK.

Bod --

vCZK.

Při přijmu odečtu v es OIE je provedena kontrola, zda se den odečtu nachází v měsíci, za který ještě neproběhlo V bodi 3.5.5 Chápeme princip kontroly Operátorem trhu a
vyhodnocení rozdílO podle 3.5.2.1 a 3.5.2.2. V připadě, Ie se den odečtu nacháú v měsíci, za který již proběhlo označeni pozdního zaslání dat. Chybl nám viak fe~nl daného
vyhodnocení podle 3.5.2.2, je odečet označen v es OIE s příznakem pozdního zasláni a tento odečet nevstoupí do prOblému a uvítali bychom, aby Operátor trhu inicioval řešení
vyhodnocení podle 3.5.1. O této skutečnosti je Informován Provozovatel OS,který odečet zaslal. Kontrola podle důsledků pro takto pozdně fešených dat. Dále pofadujeme o
tohoto odstavce není uplatněna na jednotlivé mezlodečty, které jsou do es OIE v rámci odečtu zaslány. dané skutečnosti informovat I dotčeny subjekt zůčtovánl a

dotčeného obchodnlka s ctsnem.,

3.5.5

Myslíme, le možným řešenlm Je informovat o této skutečnosti i
dotčeny subjekt zúčtováni a dotčeného obchodníka s plynem a
následně by mělo dojít k jejich vyrovnání s příslulným
provozovatelem distribuční soustavy (vYpočet by mohl provést
Operátor trhu).

Akceptováno částečně

O označeni odečtu příznakem pozdnlho zaslání bude Informován
dodavatel ISl zprávou. Hodnota odečtu bude dostupná všem
dotčeným stranám (PDS,dodavateli, Sl).
Podle § 97 odst. 1 písm. a) PIP musl bYt skutečné Odběry plynu
v odběrnych mlstech zákazníků s měřením typu C nebo CM, u
kterých byl proveden a ověřen odečet plynu v předchozlm
plynárenském měsíci, doručeny operátorovi trhu do 12:00:00
hodin devátého kalendářního dne, nejpozději však do 12:00:00
hodin ~estého pracovního dne, plynárenského měsíce. Za pozdnl
zaslání odečtu je tedy přímo odpovědný PDS.
Na jednáni s provozovateli distribučních soustav (PDS)bylo
projednáno, že PDSprovedou taková opatřeni ve 5v.;ch
systémech, aby byla pravděpodobnost vzniku pozdě zaslaného
odečtu minimalizována.
Obdobné 1'e~nlle poulito v elektroenergetice (§ 25 odst. 3
písm. b) vyhlá~ky Č. 408/2015 Sb.).

Sod 3.5.5 zní: ~Přl přijmu odečtu v es OIE je provedena
kontrola, zda se den odečtu nachází v měsícl,za který JeUě
neproběhlo vyhodnocenI rozdnO podle 3.5.2.1 a 3.5.2.2. V
případě, le se den odečtu nacházívměslci,za kterýjlf proběhlo
vyhOdnoceni podle 3.5.2.2,je odečet označen v es OlE s
příznakem pozdního zaslání a tento odečet nevstoupí do
vyhOdnocení podle 3.5.1. O této skutečnosti je Informován
Provozovatel DS,který odečet zaslal, dotčeny dodavatel a
dotčeny SZo Kontrola podle tohoto odstavce neni uplatněna na
jednotlivé mezlodečtv, které jsou do es OIE v rámci odečtu
zaslány."

očekávanou denní rizikovou expozici IIIodchylku, kterou se pro účely stanovení poiadovaného FZ rozumí součet
nominaci závazku dodat z DVSvčetně nominaci registrovanych Surzou a z obchodu na organizovaném krátkodobém V bodě 7.2.1.2 požadujeme změnit vzorec pro stanovení denní
trhu, nominací přepravy na v.;stupních bodech, včetně uskladňováni, nominaci distribuce na v.;stupních bodech, rizikové eKpozice a to vy1šim zohledněnlm spolehlivosti
očekávaného objemu odběrů zákazníkOSl sníiený o součet jedné třetiny nominaci přepravy na vstupníCh bodech HPS zásobníku plynu při těžbě a to změnou konstanty 3 na 1.

N.6vrhnazmlm.l:

a ZP, maximálně do vYše součtu nominaci přepravy na výstupních bodech HPSa ZP, nominací závazku odebrat z DVS
včetně nominací registrovanVch Burzou a z obchodu na organizovaném krátkodobém trhu, vyjádřeno vzorcem

7.2.1.2

R~fJ '" ,\J;lX(NomHPS"flD + NOIIIZP....;'D _ ;VomHP"'~n'n-p 3+ NomZPU''7D;O)

+ NornPPL•.."o + NornVOBdodCHovso+ Noml'OBdodnrvOTo
+ SporrsbflD - NOI1lVOBodcbn'HlIvsll - NomV030dcbnlf\'OTp
+ OU

Odůvodninl:
Domníváme se, že není židny důvod pro dělení nominace
vstupního bodu zásobníku plynu hodnotou 3. Současné
nastaveni pravidel pro krácení nominaci jil umožňuJe plné
zohlednění nominace vstupního bodu zásobnlku plynu.
Pozadujeme tedy dělení člslem 3 odstranit. Rovněž
doporučujeme snillt koeficient 3 I pro nominaci na vstupnlch
hraničních bodech.

Neakceptováno

OIE múle ůpravu konstanty ve vzorci akceptovat pouze v
případě, kdy by mohl OIE vidy odmítat renominace tělby ze
zásobníku. lato problematika byla několikrát v minulosti
diskutována mj. I na púdě ERÚ.Případná změna ve vzorci by
plinesla velká rizika pro operátora trhu.



hodnot poulitelné ceny záporného denniho vyrovnávacího mnohtví v CIK dle Pravideltrhu zprvníchčtrnácti cenu,provedep'epočet utilizacekch Sl a v pnpadě molného
kalendářníchdnů stávajíclhoměsícea zveřejněnav systémues alE nejpozději16. kalendářníden v měsícipro prekročenlUmituode dne účinnostizměnybude předem
následujícíkalendářníměsíc.Vpřípadě,že poulitelná cena zápornéhodenníhovyrovnávacíhomnožstvíve třech po dotčené Sl informovat(standardnímkomunikačnlmkanálem-
sobě jdoucichplynárenskVchdnechpřevYšíaktuálnlparametrickoucenu,má Operátortrhu právostanovltnovou zpráva formátuCDSGASCLAIM).

Prooceněnídenní rizikovéexpoziceli odchylkua stanovenipoladované výšeF2 se vsystémues alE použije Njvm M zrninu: Prooceněnídenní rizikovéexpozicezaodchylkua stanovení VizvypořádánípřIpomínkyč. 4
parametrickacena, která budeOperátoremtrhu stanovenajako l,lSnásobek aritmetickéhoprůměruhistorickVch Vbodě 7.2.2 požadujemepřed stanovenímnové parametricképožadovanévýšeFl se v systémues OTEpoužije
hodnot poulitelné cenyzápornéhodenníhovyrovnávacíhomnožstvívCIK dle Pravídeltrhu zprvníchčtrnácti cenypro zb'ivajkíplynárenskédnyaktuálnihoměsleedát lhůtu parametrickácena,která bude Operátoremtrhu stanovena
kalendářníchdnů stávajícíhoměsícea zveřejněnavsystémues OTEnejpozději16.kalendářníden v měsícipro minimálně3 pracovní dny před účinnosti lměněné ceny na jako 1,15násobekaritmetickéhoprůměruhlstorickYchhodnot
následujícíkalendářnlměsie.Vpřípadě,fe poulitelnácena zápornéhodenníhovyrovnávacíhomnolstvíve třech po slozenípnpadnýchdodatečnýchprostředků. poulitelné cenyzápornéhodenníhovyrovnávacíhomnožství
sobě jdoucíchplynárenskVchdnechpřevYšíaktuálníparametrickoucenu,mi Operátortrhu právostanovitnovou vCIK dle Pravideltrhu zprvnlchčtrnactlkalendiřnkh dnů
parametrickoucenu pro zb'ivajicíplynárenskédnyaktuálníhomislce dle vzorce: Zdůvodninl: stávajidhoměsícea zveřejněnavsystémues OTEnejpozději

V případě nárůstu parametrické ceny mohou mít subjekty16.kalendářníden v měsícipro následujlcikalendářníměsíc.
zúčtování nedostatečné finanční zabezpečení a je nutné ho Vpřípadě,že poulitelná cena láporného denního
navýsit, což si vyžadá určitYčas (úprava smlouvy, převod vyrovnávacíhomnožstvíve třech po sobě jdoucích
prostředků).Pokudby takovýčas neellistovalmohloby dojit k plynirenskýchdnech převýšfaktuálníparametrickoucenu"I
zablokovánídaného subjektuzúčtovánía i k rychlýmlměnám ůannostineJdffvetlipracovnfdny po d8tu letfho0zn6m.nl
dodavatele a chaosu na trhu. Požadujemetedy od oznámeníOper'torem trhu~ Operátortrhu má právostanovitnovou
nove parametrickéceny ponecháni3 pracovníchdnů před Její parametrickoucenupro zb'ivajíciplynárenskédnyaktuálního
účinnosti. měsíce .. po d8tu ú6nnostl zrninyper. metrickéc:any"dle

Prooceněnídenní rizikovéexpozicezaodchylkua stanovenípožadovanévý!e Fl se vsystémues OTEpoullje
parametrickácena,která budeOperátoremtrhu stanovenajako 1,lSnásobekaritmetickéhoprůměruhistorických
hodnot pOUŽitelnécenyzápornéhOdenníhovyrovnávaclhomnolstvfvCIK dle Pravideltrhu l prvnichčtmicti
kalendářnlchdnů stávaJfclhoměsícea zveřejněnav systémues OTEne!poldějI16.kalendámíden v měsícipro
náSledujícíkalendářníměslc.Vpřípadě,že poulitelná cena zápornéhodenníhovyrovnávacíhomnožstvíve třech po
sobějdoucfchplynárenskýchdnech převýšfaktuálníparametrickoucenu,mi Operátortrhu právostanovitnovou
parametrickoucenupro zbývajicíplynárenskédnyaktuilnfhoměsícedle vzorce:

7.2.2

PC", = (1 -t·0.022 x J(DIJ,I - O)) X CDVM_'
kdo
PCMje nověstanovenáparametrickácena pro aktuálníměsíc,
(DM- D)je počet dnůdo konceaktuálníhoměsíce
CDVM·je posledniznámápoužitelnácena zápornéhodenníhovyrovnávacíhomnožství.
Taktostanovenáparametrickácenaje platná následujícípracovnlden odJejíhozveřejněnív systémues OTE.V
případělměny způsobustanovenípoufitelnecenyzápornéhodennlhovyrovnávacíhomnožstvívPravidlechtrhu,
zohledníOperátortrhu tuto změnupřistanoveníparametrickéceny.

Prooceněnídenní rizikovéexpozicezaodchylkua stanovenípožadovanévý!e F2 se vsystémues OTEpoužije
parametrickácena, která budeOperátoremtrhu stanovenajako 1,15násobekaritmetickéhoprůměruhistorických

parametrickoucenupro zb'ivaJíclplynárenskédnyaktuálníhoměsícedlevzorce:

7.2.2 PC", = (1 i 0.022 x J(DN - D) X CnVJ1*'
kdo
PCMje nověstanovenáparametrickácena proaktuálníměsíc,
(DM- O)je počet dnů do konceaktuálníhoměsíce
CDVM·je poslední známápoužitelnácena zápornéhodenníhovyrovnávacíhomnožství.
TaktostanovenáparametrickácenaJeplatnánásledujícípracovníden odJejíholveřejněniv systémues OTE.V
případězměnyzpůsobustanovenípoužitelnécenyláporného denníhovyrovnávacíhomnožstvív Pravidlechtrhu,
zohledníOperátortrhu tuto změnupřistanoveníparametrickéceny.

kde PCM = (1 + 0.022 x J(Oi'4 - O)} x Cnvl1_.

7.2.2 PCMje nověstanovenáparametrickácena pro aktuálníměsíc,
(DM- D)je počet dnůdo konceaktualníhoměsíce
COVM-je posledníznámápoužitelnácena zápornéhodenníhovyrovnávacíhomnožství.
Taktostanovenaparametrlckacenaje platná nasledujícípracovníden odjejíhozveřejněnív systémues OTE.V
případězměnyzpůsobustanovenipoužitelnécenyzápornéhodenníhovyrovnavacihomnožstvív Pravldlechtrhu,
lohledníOperátortrhu tuto změnupřistanoveníparametrickéceny.

PokudOTEv rámciaktuálníhoměslcezvýšlparametrickou

Njvrflna zrninu:
DoplnItpovinnostOTEzverejnitnovouparametrickoucenuv
případězměnyv rémcl aktuálníhoměsíce(navýšenípo dobu
min.3 p'edcházejldcndnI)do 14:00a stanovitprvníden
účinnostitéto změnyna D+2 ode dne zvefeJnění.

Akceptovánočástečně

Posledníodstavecbodu7.2.2zní:Taktostanovenáparametrická
cena bude nastavenaves OTEvprůběhudruhéhopracovnlho
dne následuJícíhopo dni,ve kterémbylatato cena zvefejněna,I
bude platná prozb'ivajícíplynárenskédnydo konceaktuálniho
měsícea neJdflveod okamflkuJejfhonastavenív es OTE.V
případězměnyzpůsobustanovenIpoulitelné cenyzápornéhO
denníhovyrovnávadhomnožstvív Pravidlechtrhu, zohlední
Operátortrhu tuto změnupři stanovenIparametrickéceny.

Zckivodnil\l:
ÚpravazajistíSUbjektuzúčtováninutnýčas knavýiení
prostředkůfinančnlhozajlitěnl.PředpOkládáme,že OTEvyullje
navýieníparametrickécenyv pflpaděvýznamnéhOrůstu triní
ceny= významnéna~ní expoziceSl. Podlepůvodnlho
návrhunelzevdaném časeprovést např. navý!eníbankovnl
záruky.

NIIvmMzrninu: Akceptováno

PCje zvefejňovánana webu OTEa lároveň llsl1ína e-mallemna
účastníkytrhu. Dálebude tato informacezveřejeěne na portálu
OTE,kterýzajistidistribucitéto informaceizprávouve: formátu
COSCLAIM.

ZdWodninf:
ZvYšeníutilizacezdůvoduúpravyparametrůna straně OTEby
mělobýtdůvodemkupozorněnídotčenýchSl tak,abyv
případěnutnosti mohlvčasnavýšitflnančnfprostředky.

VpraxipožaduJemeúpravupOSlednívěty pfed vzorcemv bodě
7.2.2-za slova"stanovit novou parametrickoucenu~doplnit~s
účinností nejdříve třl pracovnídny po datu jejího oznámení
Operátoremtrhu". Adále zaslovo~plynárenskédnyaktuálniho
měsíce~ doplnit ~ po datu účinnosti lměny parametrické
ceny".



7.2.2

PCM = (1 + 0,022 x J(DM - D)) X CDVM-'

Takto stanovená parametrická cena je platná následující
pracovní den od jejího zveřejnění v systému es OTE. V přlpadě
změny způsobu stanoveni použitelné ceny záporného denniho
vyrovnávacího mnohtvi v Pravidlech trhu, zohledni Operátor
trhu tuto změnu p~1stanovení parametrické ceny.

V bodl 7.2.2 nerozumíme vzorci pro stanovení nové
parametrické ceny. Požadujeme v rámci vypořádání vysvětlit a
zváfit pfípadnějiny princip.

Vysvětleno

Vzhledem k tomu, že se operátor trhu p~i stanoveni
parametrické ceny (PC)dívá do minulosti, p~i prudkém růstu
aktuálních cen plynu na trhu muže bYt tato PClehce překonána
(a to nemusí Jlt ani o stav nouze). Proto potřebuje Operátor trhu
mít nějaký nástroj, jak tuto cenu modifikovat - v OPPproto
navrhujeme přesny mechanismus, kdy a jak k této modifikaci
dojde. Tento mechanismus je možné brát i jako záchrannou
brzdu/prevencl stavu, kdy by se při náhlém vzrustu ceny plynu
mohlo někte,ym obchodnlkum vyplatit pololit firmu, ktera by za
sebou měla velké dluhy, které by musel Operátor trhu uhradit,
na které ale 52 nebude mít složeno finanční zajl~těnL
Domníváme se, že v rámci ochrany trhu musí existovat možnost
Operátora trhu změnit PC.

Zchlvodninl:
Nerozumíme proč je vVše nové parametrické ceny stanovena
uvedenym vzorcem v závislosti na počtu zby...ajících dnů
daného měsiee. scrše považujeme za logické, že je od nějakého
okamžiku stanovena nová parametrická cena jako např. průměr
několika posledních znam'ich cen než podle jedné hodnoty.

V ramti této revize OPPnavrhujeme, aby parametrická cena
(PC),kterou se oceňUje riziková expozice 52, byla od 1.7.2016
stanovena jako 1,15 násobek aritmetického průměru
hlstcnckých hodnot použitelné ceny záporného denního
vyrovnilVadho množství. Tento násobek vyplVvá ze statistického
rozděleni triních spotovVch cen plynu a doby, na kterou se PC
stanovuje. Jde o 90% až 95% kvantil rozdělení vae zmíněné
spotové ceny v poslednl den platnosti nově stanovené Pc.
Stejnym zpusobem je stanovena i PCpro situaci, kdy dojde k
vVraznému nárůstu spotově ceny plynu. V této situaci Operátor
trhu nezná, na kolik dní se PCstanovuje, proto je zde konkrétní
násobek nahrazen přesnym vzorcem tak, aby byl oeerétcr trhu
kryt opět na stejnou úroveň.

Pro oceněni denní rizjkow eeecerceza odchylku a stanoveni požadované vVše FZ se v systému es aTE použije
parametrická cena, která bude Operátorem trhu stanovena jako 1,15násobek aritmetického průměru hlstorickVch
hodnot použitelné ceny záporného denního vyrovnávacího množstvl v ClIC dle Pravidel trhu z prvních čtrnácti
kalendářních dnů stávajícího měsíce a zveřejněna v systému es OTE nejpozději 16. kalendářní den v měsíci pro
následující kalendářní měsíc. V případě, že použitelná cena záporného denního vyrovnávaciho množství ve třech po
sobě jdoucích plynárenských dnech převVší aktuální parametrickou cenu, má Operátor trhu právo stanovit novou
parametrickou cenu pro zbVvajícíplynárenské dny ilktuálního měsíce dle vzorce:

7.2.2
kdo PC,., ~ (1 + 0.022 X J(D,., - D)) X CDVM-'
PCMjl . . .

N.6vrhMzminu:
Navrhujeme před stanovením nové parametrické ceny pro
zbVvajicí plynárenske dny aktuálního měsíce dát subjektům
dostatek času na složení finančního zajištění v řádech dnů.

Viz vypořádání připomínky Č.4

Zdůvodninl:
Pokud dojde k nárůstu parametrické ceny, dotčené subjekty by
se mohli dostat do situace, že budou mit u OTE nedostatečné
flnančnl zabezpečeni, které je třeba zajistit, a třeba jim dát
alespoň několik dnů právě na toto zaji~těni.

(DM - O) je počet dnu do konce aktuálního měsíce
CDVM· je poslední známá použitelná cena záporného denního vyrovnávacího množství.
Takto stanovená parametrická cena je platná náSledUjícípracovnl den od jejího zveřejnění v systému es OTE.V
případě změny způsobu stanoveni pOUŽitelnéceny záporného denního vyrovnávacího množství v Pravidlech trhu,
zohlední Operátor trhu tuto změnu při stanovení parametrické ceny.

7.3

Vysvětleno
Vbphol. 7.3 phdpold6d.6m., ž. DPH n.nl v. fIn.Infnim
zailitinf poIadov6M u reflmu ph.... ", ŮlI\ori povtnnostl. Ano, v rellmu pfenesené daňové povinnosti není OPHve

Obecná ustanovení o náhradě škody a o bezdůvodném obohacení tímto nejsou dotčena.
Pro VOT a trh s nevyufltou flexibilitou platí, ze platná reklamace nemá revokační uČlnky vůči Jil uzavřenym obchodům. N.6vrh M zminu:

8.1.7

Vysvětleno
Neplatl v přlpadě trhu s nevyufltou Ilexlbílltcu- nutné opravit
nebo upřesnit, Ie nejde o reklamaci denního vyhodnocení
odchylek dle §102 odst. 6 Pravidel trhu.

Tento bod OPP nesouvisí s reklamací denních odchylek, ale s
reklamacemi pfímo souvisejldml s VOT resp. trhu s nevyufltou
fle)(jbUftou. Bod g.1.7 zni: Pro reklamace podané na průběh
obchodování na VOT a na trhu s nevyužitou Ilexibllltou platí, že
platná reklamace nemá revokační účinky vůči Jižuzavřenym
obchodům. Obecná ustanoveni o náhradě ~kody a o
bezdůvodném obohaceni Umto nejsou dotčena.

10
Zdůvodninf:
Ustanovení nenl v souladu s 3.1.5 - v pnpadé přepočtu
odchylek za 0-1 dojde k anulacl Již reatlzovanych pokynů a
obchodů na trhu sfle)(lbllltou.



Měření typu CM - zcela chybí popis postupu pro zpracovaní dat
měření typu CM (bude nadále alokováno na prom M02?) a
následně postup vyrovnání odchylek.

Vysvětleno

u měření typu CM se na základě P1P mění zpracováni odečtů, a
to tak, Ie odečet CM nebude vstupovat do vyhodnocení
odchylek, ale al do vyhodnocení rozdílů mezi odečty a
hodnotami spotfeby na základě 100 (clearlna), stejně jako u
měření typu C - viz § 104odst. 2 P1P.Z toho plyne,Ie profll
AS02jllnebudeod 1.7.2016stanovován.Jlnymislovy,měření
typu CMse bude vměslčnimvyhodnocenía závěrečném
vyhodnoceníchovatstejnějakovdennímvyhodnocení.

Podstatné)e:
-regIstrace všechOMtypuCM
- zpracovániměsíčníchodečtů zasUanychPDS

Pravidlatrhu s účinnostiod 1.7.2016stanovujipostup pro
vyhodnoceníodběrů pouzeobecně pro typ měřeniCneboCM.
Poladujemezachovánísoučasnépraxepro zpracování
měsíčnichdat měřeniCMa zahrnutíodchylekdo měsíčního
vyrovnání,zejménapokud byclearingC+CMznamenal
potenCiálnínavYleníobjemůclearingu(av případě,pokudbv
byldodavatelemsubjekts Odpovědnostiza odchylkuvsíti,I
odregistracl těchto OMvsystémuOTE).

Obecná
pnpomínlca11

Rellstraceodběrnýchmíst 5 měřenímtypu CMzůstáváí nadále
v platnostI.

ReklamacevYsledkůdenníhovyhodnocenípOdle§102odst. 6 Pravideltrhu probíháe-mailemna adresuplvn@ote- N6vrhMI zrninu: ReklamacevVsledkůdenníhovyhodnocenípodle§ 102odst. Akceptováno
cr.czs telefonickýmupozorněnímHelpDeskuOperátoratrhu. Reklamacepodaná subjektemzúčtovánímusí VpffpIidi, ieOp.IrMor trhu MObdrlf od provozoqbIle PS 6 Pravideltrhu probíháe-mailemna adresuplyn@ote-cLczs
obsahovatzákliHIníidentifikaciproblému.Pokudje problémidentifikovánna straně dat zasJanychprovozovatelemPS n.bo OS do 15:30hod. d.ného dn. nod cblta pro telefonickýmupozorněnímHelpDeskuOper.;itoratrhu.
nebo provozovatelemOSdo es alE v rámcivyhodnoceniodchylek,JereklamacezestranyalE postoupena vyhodnoc.nl~.nnlch odchyiek, plaltI původni Reklamacepodanásubjektemzúčtovánímusíobsahovat

Sod8.4.1zní:ReklamacevYsledkůdenníhovyhodnocenipodle§
102odst. 6 Pravideltrhu probíháe-mailemna adresuplyn@ote-

příslušnémuprovozovateliPSneboprovozovateliOSkposouzeníreklamacenejpozdějido 14:00hod. danéhodne. V ozNim.n~ dennlodchylky.
případě,že Openitortrhu neobdrií od provozovatelePSnebo OSdo 1S:3Ohod. danéhodne novádata pro
vyhodnocenípředběžnýchodchylek,platí původněcmémené pfedbělné odchylky Zdůvodninl: \

Ferm"nl úprn. n. nov' prlvldlllblllIIndnluvsoul.du s
prnldly trhu s plynem.

zakladníidentifikaciproblému.Pokudje problém cr.cz s telefonickVmupozorněnímHelpDeskuOperátoratrhu.
identifikovánna straně dat zaslanýchprovozovatelemPS Reklamacepodanásubjektemzúčtovánímusíobsahovat
nebo provozovatelemOSdo es alE v rámcivyhodnocení základníidentifikaciproblému.Pokudje problémidentifikován
odchylek,je reklamaceze stranyota postoupena na straně dat zaSlanýchprovozovatelemPSnebo
příslušnémuprovozovateliPSnebo provozovateliOSk provozovatelemOSdo es alE v rámcivyhodnoceníodchylek,Je
posouzenireklamacenejpozdějido 14:00hod. danéhodne. V reklamacezestranyalE postoupenapHslušnémuprovozovateli
případě,že Operátortrhu neobdňi od provozovatelePSnebo PSnebo provozovateliOSkposouzenireklamacenejpozdějido
OSdo 15:30hod.danéhodne novádata provyhodnocení 14:00hod.danéhodne. VpHpadě,Ie Operátortrhu neobdňí od
denníchodchylek,platipůvodněoznámenédenníodchylky. provozovatelePSnebo OSdo 15:30hod.daného dne novádata

provyhodnocenidenníchodchylek,platí původněoznámené
denníodchvlky.

12 8.4.1

ReklamacevýsledkůměsíčníhovyhodnocenípOdle§ 103odst. 4 Pravideltrhu probíháe-mailemna adresuplyn@ote- N6vrhMI zmlnu: ReklamacevVsledkůměslčníhovyhodnocenípodle§ 103 Akceptováno
CLCZs telefonickýmupozorněnímHelpDeskuOperátoratrhu. Reklamacepodaná subjektemzúčtovánimusí Poslednlvěta v odst. 8.4.2zní:"Vplípadě,le Operátortrhu odst. 4 Pravideltrhu probíháe-mailemna adresu plvn@ote-
obsahovatzákladníidentifikaciproblému.Pokudje problémidentifikovánna straně dat zaslanýchprovozovatelemPS neobdržíod provozovatelePSnebo OSdo 17:00hod. CLCZs telefoníckVmupozorněnímHelpDeskuOperátoratrhu. Sod8.4.2zni:ReklamacevVsledkůměsíčníhovyhodnocenípodle

Reklamacepodanásubjektemzúčtovánímusíobsahovat § 103odst. 4 Pravideltrhu probíháe·mailemna adresunebo provozovatelemOSdo es alE v rámcivyhodnoceníOdChylek,je reklamaceze stranyalE postoupena jedenáctéhokalendáfníhodne měsícenovádata pro
příslušnémuprovozovateliPSnebo provozovateliOSkposouzeníreklamacenejpozdějido 15:30hod.jedenáctého vyhodnocení~ měsíčníchodchylek,platípůvodně základníidentifikaciproblému.Pokudje problém plvn@ote·cr.czstelefonlckýmupozorněnímHelpDesku
kalendářníhodne měsíce.Vpnpadě, fe Operátortrhu neobdrlí od provozovatelePSnebo OSdo 17:00hod.
jedenáctého kalendářníhodne měsícenovadata provyhodnoceniskutečnychodchylek,platípůvodni oznámené
skutečnéodchvlkV.

oznámené~ měsíčníodchylky." identifikovánna straně dat zaslanýchprovozovatelemPS Operátoratrhu. Reklamacepodaná subjektemzúčtovánimusí
nebo provozovatelemOSdo es OlEv rámcivyhodnocení obsahovatzákladníidentifjkaciproblému.Pokudje problém
odchvlek,Jereklamaceze stranyOlEpostoupena Identifikovánna straně dat zaSlanýchprovozovatelemPSnebo
příslušnémuprovozovateliPSnebo provozovateliOSk provozovatelemOSdo es alE v rámcivyhOdnoceniodchvlek,je
posouzeníreklamacenejpozdějido 15:30hod.jedenáctého reklamacezestranyalE postoupenapnslušnémuprovozovatel!
kalendářníhodne měsíce.Vplipadě, le Operátortrhu PSnebo provozovateliOSkposouzeníreklamacenejpozdějido
neobdržíod provozovatelePSnebo OSdo 17:00hod. 1S:3Ohod.jedenáctého lcalendařnihodne misíce. Vpřípadě,le
jedenáctéhokalendáfníhodne měsieenovádata pro Operátortrhu neobdržíod provozovatelePSnebo OSdo 17:00
vyhodnoceniměsičnlchodchylek,platí původněoznámené hod.jedenáctého kalendářníhodne měsícenovádata pro
měsíčníodchylky. vyhodnoceníměsíčníchodchvlek,platipůvodněoznámené

měsíčnfodchylky.

Zdůvodnlnl:
Formálniůpravana novápravidlabalancinguvsouladus
Pravidlytrhu s plynem.

13 8.4.2

odeslániodečtu u OPMs měřenímtypuCzachybnéobdobído es OlE,ale nejpozdějido terminu podle§ 95 odst. 3 N6vrhMI zmlnu:
Pravideltrhu;Operátortrhu provedevYmazchybnéhoodečtu a umolní provozovateliOSopětovnéza~lánlodečtu do n.hr.dlt §95 odst. 3 Pr.vldeltrhu, H § 97odst. 1 Pr.vld.1
amL ~~

odeslániodečtu u OPMs měřenlmtypu Czachybnéobdobl Neakceptováno
do es alE, alenejpozdějido termínu podle§ 97 odst. 1
Pravideltrhu;Operátortrhu provedevýmazChybnéhOodečtu lermínem podle§95 odst. 3 je mvšlennejzadí termín,do
a umolnlprovozovateliOSopětovnézaslániodečtu do es kteréhoJemolné opravitodečet, kterYJeevidovánna Chybné

8.5.1.1214

•NOMINT- pro zasílánia přeposllánínominacivšechtypů, pro zasnánía přeposllánldvoustrannychobchodůs
nevyužitoutolerancía prozasilánínabídekna trhu s nevyužitoutolerancí.

N6vrhlY zmlnu: . NOMINT- pro zasnán;a přeposllánínominacivšechtypů a Akceptováno
PopIs form.tůNOMINT,NOMRfS.IMBNOTmi I'n' minl_ prozasíláninabídekna trhu s nevyužitouflexibilitou.

Včásti4 PHlohyČ. 1OPPbodyNOMINl,NOMRESa IMSNOlzní:
• NOMINl- pro zasílinía pfeposílánínominacivšechtypů a pro
zasílánínabídekna trhu s nevyužitouftexibilitou
• NOMRES- prozasllánla přeposllánípotvrzenínominacivšech
typů a pro potvrzenínabldekna trhu s nevyuzltouflexibilitou
.IMBNOl - pro předávánívšechtypů OdChyleksubjektům
zúčtováni(dani!verze)a nevyulltéflexibility(podlemSLcode
dotazuje pfedánaodpovídajlcísada dat)

. NOMRES- prozasflánía přeposllánípotvrzenínominacivšechtypů,pro zasílánía přeposllánipotvrzení
dvoustrannýchobchodůs nevyulitoutolerancia pro potvrzenínabldekna trhu s nevyulitoutoleranci

ZdWodninl:
Ferm"nl úprn. n. nov' prn.kil. bllLlndnluv soui.ldus
pr.vldlytrhu s plynem.

. NOMRES- pro zasílánía přeposflinípotvrzenínominací
všechtypů a pro potvneni nabídekna trhu s nevyulitou
flexibilitou.

Přilohač.l,
odst. 4

IMBNOl- pro předávánírlech typůodchyleksubjektůmzúčtování(dané verze)a nevyuzltétolerance(podle
mSLcode dotazuje předánaodpovídající~da dat)

15
IMBNOl- pro předávánívšechtypůodchyleksubjektům
zúčtováni(danéverze)a nevyulitéflexibility(podle
msa_codedotilu je pledána odpov!dajícísadadat)


